
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
8.

5.
20

19
 1

0:
34

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Ilona Kňážková 

Číslo studenta:  E17534 

Název diplomové práce:  Využití finanční analýzy v managementu pojišťovny 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je popsat specifika finanční analýzy pojišťovny na základě 
výročních zpráv, uvést konkrétní příklady a porovnání, zhodnotit výkonnost 
pojišťoven a specifikovat využití výsledků finanční analýzy při řízení pojišťovny.   

Vedoucí práce: prof. RNDr. Viera Pacáková, PhD. 

Studijní program: N6209 Systémové inženýrství a informatika 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka si sama zvolila téma diplomové práce, což svědčí o jejím zájmu o finanční analýzy ve finančním 
sektoru.  Oceňují její samostatnost při zpracovaní zvoleného tématu, převážně na základě individuálního studia 
uvedené a citované literatury. Většina použitých metod, např. rozbor účetních výkazů pojišťoven (rozvahy a 
výkazu zisků a ztrát), různé poměrové ukazatele speciálně upravené pro analýzu komerčních pojišťoven, případně 
Spider analýza, pomocí níž diplomantka graficky znázornila poměrové ukazatele vybraných pojišťoven 
v porovnání s českým pojistným trhem, nejsou součástí učebních osnov specializace Management finančních rizik 
na studijním oboru Pojistné inženýrství. Za přínos práce považuji rovněž zdůraznění odlišností finanční analýzy 
komerčních pojišťoven od finanční analýzy jiných podnikatelských subjektů a praktické ukázky finanční analýzy 
a jejího využití pro dvě pojišťovny na českém pojistném trhu.  Logickým závěrem je využití finanční analýzy 
v managementu komerčních pojišťoven. Lze konstatovat, že stanovené cíle diplomové práce byly důsledně 
splněny. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti při kontrole plagiátorství ze systému Theses je 0 % a shoda při všech nalezených 
podobných dokumentech je méně jako 5 %, proto diplomovou práci nelze považovat za plagiát. 
  

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaký je význam finanční analýzy komerční pojišťovny pro posouzení její solventnosti ve smyslu legislativy EU 
Solventnost II? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 24.5.2019 

 

Podpis  ..................................................................  


